
££ DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

ISSN 0239-8168

Piła, dnia 31 stycznia 1987 r. Nr 1

Treść:

Poi.:

UCHWAŁY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

1 — uchwała Nr XVI/118/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie Wojewódzkiego
Planu Rocznego na 1987 rok

2 — uchwała Nr XVI/119/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie budżetu na
1987 rok

3 — uchwala Nr XVI/120/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie Funduszu Roz­
woju Kultury na 1987 rok

4 — uchwała Nr XVI/125/87 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie zmian w skła­
dzie Wojewódzkiej Komisji Czynów Społecznych

UCHWAŁY RAD NARODOWYCH STOPNIA PODSTAWOWEGO

5 — uchwała Nr XVI/78/87 Miejskiej Rady Narodowej w Wągrowcu z dnia 28 stycznia 1987 r. w sprawie zmiany
w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Wągrowca oraz w sprawie uchwalenia 
miejscowego planu szczegółowego zagospodarowania przestrzennego miasta Wągrowca, osiedla domków jedno­
rodzinnych w rejonie ulic: Leśna, Dębińska, Grzybowa, Bobrownicka

6 — uchwała Nr XVI/83/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łobżenicy z dnia 30 stycznia 1987 r. w sprawie okre­
ślenia dziennej stawki opłaty miejscowej w Gródku Krajeńskim i Luchowie, zwolnień, ulg i terminów płatności 
oraz sposobu jej poboru

7 — uchwała Nr XVI/78'87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirosławcu z dnia 31 stycznia 1987 r. w sprawie okre­
ślenia dziennej stawki opłaty miejscowej w Łowiczu Wałeckim i Drzewoszewie, zwolnień, ulg, terminów płatności 
oraz sposobu jej poboru

8 — uchwała Nr XVI/79/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirosławcu z dnia 31 stycznia 1987 r. w sprawie obni­
żenia stawek podatku od nieruchomości

9 — uchwała Nr XVI 80'87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirosławcu z dnia 31 stycznia 1987 r. w sprawie usta­
lenia stawek świadczeń oraz ulg i zwolnień w świadczeniach na fundusz gminny

10 — uchwała Nr XVI/81/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirosławcu z dnia 31 stycznia 1987 r. w sprawie po­
datku od posiadania psów

11 — uchwała Nr XXI/85/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Okonku z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego osiedla zabudowy jednorodzinnej w Podgajach

12 — uchwała Nr XXI/87/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Okonku z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie nadania
nazw nowopowstałym ulicom

13 — uchwała Nr XV/91/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rogoźnie z dnia 29 stycznia 1987 r. w sprawie po­
bierania opłaty miejscowej

14 — uchwała Nr XIX/89/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy Wronki z dnia 30 stycznia 1987 r. w sprawie ustalenia
opłaty miejscowej i sposobu jej pobierania od osób fizycznych przebywających okresowo w celach wypoczynko­
wych i turystycznych na terenie wsi Chojno

15 —• uchwała Nr XIX/81/87 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wyrzysku z dnia 26 stycznia 1987 r. w sprawie obniże­
nia stawki podatku od nieruchomości

16 — uchwala Nr XVI/80/87 Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu z dnia 28 stycznia 1987 r. w sprawie wprowadzenia
zmiany do uchwały Nr XI/82/86 z dnia 27 marca 1986 r. w sprawie miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
gminy Budzyń do 1995 roku

A
Bibl. Jagiell.
iw ceo ft}®/ A'



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 1Str. 2

1

UCHWAŁA NR XVI/118/87
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE

z dnia 29 stycznia 1987 r.
w sprawie Wojewódzkiego Planu Rocznego na 1987 rok

Na podstawie art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. nr 41, poz. 185), art. 14, ust. 1 pkt 2 i art. 31, 
ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 26 lutego 1982 
roku o planowaniu społeczno-gospodarczym (Dz. U. nr 7, 
poz. 51), uchwały nr 175/86 Rady Ministrów z dnia 10 listo­
pada 1986 r. w sprawie Centralnego Planu Rocznego na 
1987 rok (niepublikowane), uwzględniając uwarunkowania 
gospodarki i wyniki przeprowadzonych konsultacji społe­
cznych nad założeniami Wojewódzkiego Planu Rocznego 
na 1987 rok, a także opinię Wojewódzkiej Rady Narodowej 
wyrażoną w uchwale nr XV/106/86 w sprawie założeń Wo­
jewódzkiego Planu Rocznego na 1987 rok, mając na wzglę­
dzie przewidywane wykonanie Wojewódzkiego Planu Rocz­
nego na 1986 rok — Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

Rozdział 1.

Przepisy ogólne

§ 1-

Postanowienia uchwały i załączniki nr 1—5*) stanowią 
Wojewódzki Plan Roczny na 1987 rok, zwany dalej ,,pla­
nem".

§ 2.

Wojewoda Pilski zobowiązany jest do podjęcia efektywnych 
działań w celu realizacji zadań planu, korzystając z przy­
znanych mu środków oddziaływania na przedsiębiorstwa, 
dla których jest organem założycielskim i inne jednostki 
realizujące WPR.

§ 3.

Dyrektorzy przedsiębiorstw, dla których organem założy­
cielskim jest Wojewoda Pilski oraz pozostali realizatorzy 
planu, uwzględniając odpowiednie przepisy stosownych 
ustaw zobowiązani są do zapewnienia zgodności swych 
planów i prowadzonej na ich podstawie działalności gos­
podarczej z celami społeczno-gospodarczymi określonymi 
w niniejszej uchwale.

§ 4.

Wojewoda Pilski spowoduje dokonanie, na podstawie 
art. 52 ustawy o przedsiębiorstwach państwowych, ocen 
zamierzeń przedsiębiorstw na 1987 rok, formułowanych w 
projektach ich planów oraz przedstawi przedsiębiorstwom 
wnioski wynikające z tych ocen, dotyczące szczególnie 
przedsięwzięć niezbędnych dla poprawy efektywności dzia­
łania oraz osiągania pełnej zgodności zamierzeń przedsię­
biorstw z celami Wojewódzkiego Planu Rocznego.

§ 5.

W ocenach, o których mowa w § 4, należy koncentrować 
uwagę w szczególności na:
1) rozmiarach przyjmowanych zadań w stosunku do po­

siadanego potencjału wytwórczego,
2) przestrzeganiu zasad dyscypliny ekonomicznej przede 

wszystkim w zakresie ponoszonych nakładów oraz do­
konywaniu podziału zysku w sposób uwzględniający 
konieczność zapewnienia należytego funkcjonowania 
i rozwoju przedsiębiorstwa,

3) planowanych przez przedsiębiorstwa zadaniach w dzie­
dzinie obniżki kosztów produkcji, w tym w szczególności 
zmniejszania zużycia paliw, energii, surowców i ma­
teriałów,

4) zakładanym wzroście wydajności pracy,
5) podstawowych relacjach ekonomicznych, a zwłaszcza 

współzależności wynagrodzeń ze wzrostem wydajności 
pracy, produkcji i jej jakości.

Rozdział 2.

Cele społeczne i gospodarcze 
oraz podstawowe czynniki ich realizacji

§ 6.

1. Działania gospodarcze w 1937 roku powinny zmierzać 
do realizacji strategicznego celu społeczno-gospodar­
czego ustalonego na 1986—1990, którym jest two­
rzenie i utrwalanie zdolności gospodarki do zrówno­
ważonego i efektywnego rozwoju, jako niezbędnej prze­
słanki dla zapewnienia poprawy warunków życia spo­
łeczeństwa.

2. Mając powyższe na uwadze oraz uwzględniając możli­
wości zaspokojenia potrzeb społecznych za podstawo­
we cele planu w warunkach województwa pilskiego 
uznaje się:
1) dalszy rozwój gospodarki żywnościowej, przede 

wszystkim poprzez prawidłowe wykorzystanie rolni­
czej przestrzeni produkcyjnej oraz uzyskanie ko­
rzystnych trendów w produkcji zwierzęcej,

2) poprawę sytuacji mieszkaniowej poprzez pełną reali­
zację zadań we wszystkich formach organizacyjnych 
budownictwa mieszkaniowego oraz remonty i mo­
dernizacje posiadanych substancji, przy jak naj­
bardziej racjonalnym wykorzystaniu możliwości fi­
nansowo-materiałowych,

3) systematyczną poprawę zaspokojenia potrzeb społe­
cznych w zakresie oświaty i ochrony zdrowia poprzez 
dalszą rozbudowę bazy materialnej oraz pozyskanie 
kadr.

§ 7.

Warunkiem osiągnięcia celów, o których mowa w § 6, 
ust. 1 będzie przede wszystkim:
1) uzyskanie zakładanego wzrostu produkcji rolnej, ogra­

niczenie strat produktów pochodzenia rolniczego oraz 
zwiększenie ich przetwórstwa,

2) wzrost produkcji przemysłowej i usług dla ludności 
przez jednostki drobnej wytwórczości,

3) dążenie do łagodzenia niedoborów mocy przerobowych 
poprzez rozwój produkcji budowlano-montażowej oraz 
lokalnej produkcji materiałów budowlanych,

4) zmniejszenie materiało- i energochłonności produkcji 
poprzez obniżkę kosztów jednostkowych oraz poprawę 
jakości wyrobów, usług oraz robót budowlano-monta­
żowych,

5) pełną realizację rzeczowych zadań inwestycyjnych i re­
montowych, przy równoczesnym dalszym dyscyplinowa­
niu całych procesów inwestycyjnych i wydatną poprą-



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKI-EGONr 1, poz. 1 Str. 3

wę pracy przedsiębiorstw budowlano-montażowych,
6) maksymalne efektywne wykorzystanie posiadanego po­

tencjału materialnego i 'kadrowego we wszystkich sfe­
rach działalności, a zwłaszcza w sferze produkcji ma­
terialnej stanowiącej podstawę wzrostu spożycia i reali­
zacji celów polityki społecznej.

§ 8.

Dla osiągnięcia celów społeczno-gospodarczych, o których 
mowa w § 6, ust. 2 należy:
1) uzyskać wzrost produkcji globalnej rolnictwa przynaj­

mniej o 1,5%,
2) wybudować 1.600—1.800 mieszkań w ramach uspołecz­

nionego budownictwa mieszkaniowego,
3) stworzyć warunki umożliwiające uzyskanie 600—650 

mieszkań w ramach indywidualnego budownictwa mie­
szkaniowego,

4) zapewnić warunki do odpowiedniego zaawansowania 
stanów surowych pod efekty budownictwa mieszkanio­
wego w 1988 r.

5) przeprowadzić remonty i modernizacje 650—700 miesz­
kań,

6) oddać do użytku łącznie 66 pomieszczeń do nauki w 
szkołach podstawowych,

7) zabezpieczyć terminowe przekazywanie do użytku no­
wych placówek służby zdrowia, w tym Wojewódzkiego 
Szpitala Zespolonego w Pile oraz zintensyfikować dzia­
łania na rzecz pozyskania kadry medycznej.

Rozdział 3.

Zadania w sferze produkcji materialnej.

I. Rolnictwo

§ 9.

V7 dziedzinie rolnictwa i gospodarki żywnościowej podsta­
wowym zadaniem jest dalsze zwiększenie produkcji roślin­
nej i zwierzęcej. Wzrost globalnej produkcji roślinnej po­
winien wynieść 1,3% oraz produkcji zwierzęcej co najmniej 
1,8%.

§ 10.

Podstawowe zadania w rolnictwie:

1) zwiększenie produkcji zbóż do poziomu 570—580 tys. 
ton, tj. około 3,8—5,6% przy zakładanych plonach 
w wysokości średnio 31,5 q/ha oraz wzroście udziału 
zbóż intensywnych, szczególnie jęczmienia, pszenicy 
i przenźyta w ogólnym areale zasiewów zbóż,

2) wzrost produkcji ziemniaków co najmniej w granicach 
7,9—8,7% w stosunku do zbiorów uzyskanych w 1986 
roku, tj. do wysokości 690—695 tys. ton,

3) utrzymanie na poziomie wykonania 1986 roku areału 
uprawy buraków cukrowych oraz zwiększenie rozmiarów ' 
ich produkcji o około 15—22% poprzez zwiększenie 
plonów do wysokości 340—360 q/ha,

4) dalsze zwiększenie powierzchni upraw strączkowych dla 
poprawy bilansu białka paszowego,

5) zwiększenie pogłowia trzody chlewnej o około 3,2%, 
tj. do wysokości 580 tys. sztuk,

6) zahamowanie spadku pogłowia bydła, w tym także 
krów. Pogłowie bydła w całym rolnictwie osiągnąć 
winno stan 210,5 tys. sztuk, w tym krów — 81,0 tys.

sztuk, tj. na poziomie roku 1986,
7) uzyskanie wyraźnego wzrostu w pogłowiu owiec w gos­

podarce uspołecznionej przy stabilizacji tego pogłowia 
w gospodarce indywidualnej.
Pogłowie owiec w czerwcu 1987 roku winno wynieść 
111,5 tys. sztuk, tj. o 8% więcej w stosunku do stanu 
z czerwca 1986 r.

8) uzyskanie wzrostu skupu podstawowych produktów rol­
nych:
— zbóż ogółem o 10,3%, tj. do wysokości 160,0 tys. ton,
— ziemniaków o 10,0%, tj. do wysokości 220,0 tys. ton,
— buraków cukrowych o 22,4%, tj. do wysokości 190 tys.

ton,
—- mleka o około 0,5%, tj. co najmniej do wysokości 

190,0 mln I
oraz utrzymanie poziomu skupu żywca1 w przeliczeniu 
na mięso w wysokości 60,5 tys. ton.

§ 11-

Dla zapewnienia realizacji zadań, o których mowa w § 10 
za niezbędne uznaje się:

1) zwiększenie dostaw nawozów mineralnych do poziomu 
223,0 kg NPK na 1 ha użytków rolnych, tj. o 3,6%, 
w tym azotowych o 7,1%,

2) wzrost dostaw środków ochrony roślin substancji akty­
wnej o co najmniej 10%,

3) zapewnienie dostaw maszyn, ciągników i sprzętu rol­
niczego na poziomie nie niższym od osiągniętego 
w roku 1986,

4) zwiększenie kompleksowej technologii produkcji zbóż 
z 23 tys. ha do około 35 tys. ha,

5) rozwijanie specjalistycznych usług chemicznych,
6) zapewnienie kwalifikowanego materiału siewnego i sa­

dzeniakowego odpowiedniej jakości,
7) upowszechnienie wiedzy o racjonalnych metodach 

zbioru i konserwacji pasz,
8) zwiększenie dostaw koncentratów i pasz wysokobiałko- 

wych z zasobów państwowych o co najmniej 2.0%,
9) upowszechnianie kwalifikowanego materiału hodowla­

nego o wysokich cechach użytkowych oraz wiedzy 
o racjonalnym żywieniu zwierząt,

10) prowadzenie gospodarki rolnej w sposób racjonalny 
i efektywny.

II. Budownictwo

§ 12-

1. Wielkość produkcji podstawowej jednostek budowlano- 
-montaźowych winna być zwiększona co najmniej o 4,0 
— 4,5% i osiągnąć poziom około 7.100—7.200 min zł.

2. W ogólnej wielkości produkcji wielkość robót remonto­
wych realizowanych przez KBK winna wzrosnąć o 16%.

3. Uznaje się za niezbędne obniżenie ogólnej materiało­
chłonności produkcji budowlanej o 2%, a w odniesieniu 
do materiałów centralnie bilansowanych o 2—2,5% 
i zwiększeniu wydajności pracy o. 4,6%.

§ 13.

1. Realizacja zadań nakreślonych w § 12 ust. 1—3 wy­
magać będzie:
1) przestrzegania ekonomicznie uzasadnionych cykli 

wykonawstwa robót budowlano-montażowych i po­
prawy ich jakości,

2) szerszego wdrażania energo- i materiałooszczędnych



Str. 4 Nr 1, poz. 1DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

rozwiązań ze szczególnym uwzględnieniem rozwią­
zań zapewniających zmniejszenie strat cieplnych,

3) pełnego wdrożenia normatywów zużycia czynników 
produkcji i szczegółowego kosztorysowania robót,

4) zdecydowanej poprawy relacji ekonomicznych oraz 
obniżenie poziomu kosztów poprzez pełne przestrze. 
ganię dyscypliny ekonomicznej,

5) wykorzystanie istniejących możliwości finansowych 
dla zahamowania dekapitalizacji majątku trwałego, 
w szczególności maszyn i środków transportu.

III. Drobna wytwórczość

§ 14.

1. Za najważniejsze zadania w zakresie działalności prze­
mysłowej uznaje się:
1) zapewnienie wzrostu sprzedaży produkcji i usług 

w cenach stałych o 11—11,5%,
2) zwiększenie podaży towarów rynkowych i usług dla 

ludności co najmniej o 6% oraz dążenie do wzbo­
gacania i dostosowywania struktury asortymentowej 
podaży do zapotrzebowania rynku,

3) osiągnięcie wzrostu eksportu średnio o 17—17,5% 
zwłaszcza wyrobów charakteryzujących się 'korzyst­
nym wskaźnikiem opłacalności oraz usług w zakresie 
obrotu uszlachetniającego.

2. W zakresie działalności usługowej w uspołecznionych 
jednostkach drobnej wytwórczości zakłada się:
1) uzyskanie przyrostu wartości usług dla ludności 

o 6%,
2) przyrost sieci placówek usługowych szczególnie na 

wsi.
§ 15.

W celu wykonania zadań, o których mowa w § 14 ust. 1 i 2 
jednostki drobnej wytwórczości winny swoje działania 
skoncentrować w szczególności na:
1) poprawie jakości produkowanych wyrobów oraz poziomu 

świadczonych usług, a także efektywności wykorzystania 
materiałów i energii,

2) uzyskaniu obniżki kosztów wytwarzania oraz zmniejsze- 
prawnych, szczególnie w zakresie napraw zmechani- 
niu jednostkowego zużycia paliw, energii, surowców 
i materiałów w wyniku wprowadzenia postępu technicz­
nego, rozwoju ruchu racjonalizatorskiego, a także sto­
sowania właściwych bodźców materialnych i rozwiązań 
organizacyjnych,

3) zwiększeniu wykorzystania i zagospodarowania surow­
ców lokalnych oraz wtórnych i odpadowych,

4) tworzeniu warunków dla zwiększenia udziału usług na­
prawczych, szczególnie w zakresie napraw zmechani­
zowanego sprzętu domowego i sprzętu radiowo-telewi­
zyjnego, pralniczych, szewskich oraz napraw sprzętu 
mowego i instalacji mieszkaniowych,

5) dążeniu do zwiększenia liczby ofert pracy w systemie 
nakładczym i niepełnym wymiarze czasu pracy,

6) zapewnieniu właściwych relacji ekonomicznych, zwła­
szcza współzależności wynagrodzeń ze wzrostem wy­
dajności pracy, produkcji i jej jakości,

7) przestrzeganiu zasad dyscypliny ekonomicznej, przede 
wszystkim w zakresie ponoszonych nakładów oraz do­
konywaniu podziału zysku w sposób uwzględniający 
konieczność zapewnienia należytego funkcjonowania 
i rozwoju.
prawczych, szczególnie w zakresie napraw zmechani-

§ 16.

1. Uznaje się za społecznie i gospodarczo uzasadnione 
dalsze zwiększenie oferty rzemiosła w zakresie pro­
dukcji rynkowej i usług dla ludności zwłaszcza w bran­

żach o niepełnej podaży ze strony gospodarki uspo­
łecznionej.

2. Zakłada się, że wartość produkcji i usług rzemiosła 
wzrośnie o 12—14% przy równoczesnym przyroście liczby 
zakładów o conajmniej 80.

3. Uznaje się szczególnie jako społecznie pożądany dy­
namiczny rozwój sieci zakładów rzemieślniczych na 
terenie wsi celem lepszego zaspokojenia potrzeb na 
usługi gospodarstw wiejskich.

IV. Gospodarka komunalna

§ 17-

Za podstawowe zadania w dziedzinie gospodarki komu­
nalnej uznaje się uzyskanie poprawy świadczonych usług 
komunalnych, zwłaszcza w zakresie zaopatrzenia w wodę, 
ciepło i gaz płynny, odprowadzania i oczyszczania ścieków 
oraz przygotowania terenów uzbrojonych w ogólnomiejską 
infrastrukturę komunalną pod budownictwo mieszkaniowe 
dla ludności nierolniczej.

§ 18.

W celu realizacji zadań określonych w § 17 należy:
1) dążyć do poprawy zaopatrzenia ludności w wodę po­

przez lepsze wykorzystanie istniejących i budowę no­
wych urządzeń wodociągowych oraz prowadzenie racjo­
nalnej gospodarki wodą,

2) zapewnić dostawę ciepła dla nowej i remontowanej 
substancji mieszkaniowej, a także dążyć do poprawy 
gospodarki ciepłowniczej poprzez planowaną realizację 
kotłowni komunalnych i sukcesywne wyłączenia z eksplo­
atacji mało efektywnych kotłowni lokalnych,

3) zapewnić racjonalną dystrybucję gazu płynnego pro­
pan-butan według obowiązujących kryteriów,

4) usprawniać komunikację miejską poprzez podnoszenie 
gotowości eksploatacyjnej taboru.

V. Ochrona środowiska

§ 19.

1. Podstawowym działaniem w zakresie ochrony środo­
wiska powinno być skoncentrowanie wysiłków na rzecz:
1) ochrony zbiorników wodnych i rzek przed zanie­

czyszczeniami,
2) ograniczenia emisji zanieczyszczeń pyłowych i gazo­

wych do atmosfery poprzez likwidację małych kotło. 
wni komunalnych,

3) poprawy gospodarki na komunalnych wysypiskach 
śmieci i wylewiskach nieczystości oraz tworzenia 
nowych.

2. Na ochronę środowiska w 1987 roku przewiduje się 
przeznaczyć łącznie około 666 min zł, z tego na:

1) ochronę wód około 544,0 min zł,
2) ochronę powietrza atmosferycznego 18,0 min zł,
3) ochronę powierzchni ziemi 34,0 min zł,
4) modernizację i budowę komunalnych wysypisk śmie­

ci i wylewisk 70,0 min zł, z tego 60 min zł ze środ­
ków Funduszu Ochrony Środowiska.

3. Zobowiązuje się wszystkie jednostki gospodarcze do 
podejmowania intensywnych działań zmierzających do 
ograniczenia degradacji środowiska naturalnego.

4. Jednostki gospodarcze odprowadzające duże ilości ście­
ków, a nie posiadające oczyszczalni powinny instalo-

• wać małe kontenerowe oczyszczalnie.



Nr 1, poz. 1 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 5

5. Należy zapewnić przyspieszenie opracowania doku­
mentacji na oczyszczalnie ścieków, w szczególności dla 
miast: Pity, Chodzieży, Czarnkowa i Zlotowa.

. Rozdział 4.

Zadania w sferze konsumpcji społecznej

I. Budownictwo mieszkaniowe

§ 20.

1. W roku 1987 należy dgżyć do wybudowania 1.600— 
1.800 mieszkań w budownictwie uspołecznionym oraz 
zapewnić warunki do zrealizowania 600--650 mieszkań 
w budownictwie indywidualnym.

2. Z ogólnej wielkości efektów uspołecznionego budow­
nictwa mieszkaniowego przypadać będzie na:
1) budownictwo spółdzielcze — 61,5%,
2) budownictwo zakładowe — 34,7%,
3) budownictwo komunalne — 3,8%.

Szczegółowy spis zadań zawiera zalqcznik nr 2.
3. Zobowiązuje się inwestorów budownictwa spółdzielcze­

go i zakładowego do:
1) kompleksowego projektowania i realizacji osiedli 

mieszkaniowych, ze szczególnym uwzględnieniem o- 
biektów handlowo-usługowych i oświatowych,

2) szerszego wykorzystania i rozpropagowania posta­
nowień wynikających z uchwały nr 42 Zarządu CZ 
SBM z 4 kwietnia 1978 roku w sprawie wykańczania 
mieszkań według indywidualnych życzeń członków 
spółdzielni.

§ 21

Celem prawidłowej realizacji nakreślonych zadań zobo­
wiązuje się inwestorów i wykonawców do:
1) przeciwdziałania wzrostowi kosztów budownictwa miesz­

kaniowego głównie poprzez poprawę organizacji i wy­
korzystania czasu pracy na budowach, skrócenie prze­
ciętnego cyklu inwestycyjnego, stosowanie oszczędnych 
rozwiązań projektowych oraz usprawnianie rozliczeń 
materiałów budowlanych na budowach,

2) przestrzegania określonej dla województwa średniej 
ceny 1 m2 powierzchni użytkowej,

3) dotrzymywania zawartych w umowach terminów i wa­
runków realizacji budynków mieszkalnych.

1) zwiększenia ogólnej liczby dzieci objętych wychowa-

§ 22.

1. W celu poprawy stanu technicznego starej substancji 
mieszkaniowej należy poddać remontom kapitalnym 
i modernuizacji 650—700 mieszkań z zasobów rad na­
rodowych i prywatno-czynszowych.

2. Przyjmuje się wysokość środków na remonty budynków 
mieszkalnych rad narodowych w kwocie 936 min zł, 
w tym na remonty kapitalne i modernizację przezna­
czyć należy około 40—50%.

II. Oświata i wychowanie

§ 23.

W 1987 roku podstawowym zadaniem w zakresie oświaty
i wychowania będzie podejmowanie działań na rzecz:
1) zwiększania ogólnej liczby dzieci objętych wychowa­

niem przedszkolnym,

2) zwiększenie liczby pomieszczeń do nauki o 66, w tym 
w owych,

3) rozwijania opieki nad dziećmi upośledzonymi i pocho­
dzącymi z rodzin wychowawczo niewydolnych,

4) rozszerzania współpracy szkół zawodowych z zakłada­
mi pracy w celu dostosowania kierunków kształcenia 
zawodowego młodzieży do potrzeb gospodarki woje­
wództwa,

5) zapewnienia odpowiedniej liczby kwalifikowanych pra­
cowników pedagogicznych.

§ 24.

W celu uzyskania poprawy warunków wychowania i nau­
czania należy zapewnić:
1) przyrost miejsc w przedszkolach o około 610.
2) zwiększenie liczby pomieszczeń do nauki o 66, w tym 

w wyniku realizacji planu inwestycyjnego o 33,
3) przyrost kadry nauczycielskiej o około 230 osób.

III. Ochrona zdrowia i opieka społeczna

§ 25.

Za najważniejsze zadania uznaje się:
1) poprawę poziomu i jakości świadczonych usług me­

dycznych,
2) terminową realizację zadań inwestycyjnych i remonto­

wych na obiektach służby zdrowia,
3) zwiększenie ilości kadry medycznej,
4) rozszerzanie zakresu opieki nad ludźmi starymi i nie­

pełnosprawnymi,
5) wzmożenie opieki zdrowotnej nad grupami pracowni­

ków znajdującymi się pod szczególną ochroną, zwłasz­
cza kobietami i młodocianymi.

§ 26.

Dla zapewnienia realizacji zadań, o których mowa w § 25 
pkt 1—5 za niezbędne uznaje się:
1) systematyczne wdrażanie nowych zasad funkcjono­

wania placówek służby zdrowia,
2) efektywne wykorzystanie czasu pracy w placówkach 

służby zdrowia,
3) efektywne wykorzystanie specjalistycznej aparatury me­

dycznej m.in. poprzez wydłużenie czasu eksploatacji 
w wymiarze dobowym i tygodniowym,

4) terminowe oddanie do użytku w 1987 roku nowych pla­
cówek służby zdrowia, w tym Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Pile,

5) planowane pozyskanie mieszkań dla kadry medycznej 
w ilości około 110 mieszkań,

6) poprawę warunków w domach pomocy społecznej po­
przez przeprowadzanie remontów i modernizacji, a 
także uruchamianie dziennych domów pomocy społe­
cznej,

IV. Kultura i sztuka, kultura fizyczna, sport i turystyka

§ 27.

W 1987 roku za główne kierunki działania uznaje się:
1. W zakresie kultury i sztuki:

1) -tworzenie warunków dla powszechnego uczestnictwa 
społeczeństwa w życiu kulturalnym poprzez:
— intensywne wykorzystanie istniejącej bazy,
— terminowe i zgodne z planem prowadzenie re-



Str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 1

montów i modernizacji placówek kulturalnych,
2) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu 

artystycznego,
3) restytuowanie i ochranianie dziedzictwa kulturowego,

2. W zakresie kultury fizycznej, sportu i turystyki:
1) upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i turystyki 

oraz wypoczynku poprzez aktywne wykorzystanie 
istniejącej bazy materialnej,

2) terminową realizację obiektów i urządzeń sportowo- 
-rekreacyjnych,

3) dalszy rozwój wychowania fizycznego i sportu dzieci 
i młodzieży,

4) przygotowanie warunków dla sprawnego przeprowa­
dzenia Ogólnopolskiej Spartakiady Młodzieży.

Rozdział 5.

Środki realizacji zadań planu

I. Ludność i zatrudnienie

§ 28.

W realizacji planu w sposób efektywny winny być wyko­
rzystane warunki demograficzne województwa.

§ 29.

1. Szacuje się, że stan zatrudnienia na koniec 1987 roku 
w gospodarce uspołecznionej zwiększy się o 0,9%. Przy­
rost ten winien być skierowany do wykazujących naj­
wyższe niedobory działów produkcji materialnej, a także 
do sfery usług niematerialnych, ochrony zdrowia i opie­
ki społecznej oraz oświaty i wychowania.

2. Zaleca się wszystkim podmiotom gospodarowania racjo­
nalną gospodarkę zasobami pracy oraz efektywniejsze 
wykorzystanie czasu pracy zatrudnionych.

II. Inwestycje

§ 30.

1.

2.

3.

1)

2)

Przyjmuje się, że nakłady na inwestycje Urzędu Woje­
wódzkiego wynosić będą 5.030 min zł w cenach

— 1.765 min zł

— 3.130 min zł

1986 roku, bez dotacji centralnej.
Nakłady inwestycyjne Urzędu Wojewódzkiego mogą być 
zwiększane w trakcie realizacji planu o wygospodaro­
wane środki własne, udziały w kosztach inwestycji 
wspólnych wnoszone przez przedsiębiorstwa i jednostki 
nie podporządkowane, środki funduszów celowych 
i Specjalnych oraz środki, o których mowa w § 31.
Ustala się następujący podział nakładów inwestycyj­
nych na 1987 rok, określonych w ust. 1: 
inwestycje rolnicze (bez nakładów) 
na rozszerzony program melioracji 
tj. 35,1% ogółu nakładów, 
inwestycje poza rolnictwem 
tj. 62,2% ogółu nakładów,
z tego na:
a) gospodarkę komunalną

i mieszkaniową
tj. 33,3% ogółu nakładów,

b) oświatę i wychowanie
tj. 12,1% ogółu nakładów,

c) zdrowie i opiekę społeczną
tj. 10,2% ogółu nakładów,

— 1.675 min zł

— 607 min zł

*— 514 min zł

d) pozostałe działy — 334 min zł
tj. 6,6% ogółu nakładów.

4. Tworzy się nierozdzieloną rezerwę nakładów inwesty­
cyjnych w wysokości 135 min zł (2,7% ogółu nakładów) 
przeznaczoną na ubezpieczenie finansowe zadań koń­
czonych w 1987 roku. Upoważnia się Wojewodę Pil­
skiego do dysponowania wydzieloną rezerwą nakładów 
inwestycyjnych.

5. Spis zadań inwestycyjnych oraz terminy ich realizacji 
zawiera załącznik nr 2 do uchwały.

§ 31.

1. Przyjmuje się do realizacji program melioracji wodnych 
w wysokości 4.100 ha.

2. Ustala się, że na realizację tego programu niezbędne 
będą środki w wysokości 1.460 min zł.
Na wielkość tę składać się będą:
— nakłady wyodrębnione w ramach inwestycji rolni­

czych w wysokości 860 min zł,
— środki pochodzące z dotacji centralnej — 321 min zł 

w cenach 1984 r. oraz 450 młn zł w cenach 1986 r.
— środki wygospodarowane w ramach budżetu woje­

wódzkiego w części z działu „rolnictwo” — 150 min 
zł.

§ 32.

Zaleca się Wojewodzie Pilskiemu skierowanie wystąpień 
o dodatkowe nakłady inwestycyjne ze źródeł scentralizo­
wanych na budowę Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego 
i rozszerzony zakres melioracji.

§ 33.

Zobowiązuje się inwestorów i wykonawców inwestycji Urzę­
du Wojewódzkiego do terminowej realizacji inwestycji. 
Celowi temu powinny służyć:
1) koncentracja sił i środków na zadaniach przewidzia­

nych do zakończenia w 1987 roku,
2) przeciwdziałanie nieuzasadnionym wzrostom kosztów 

inwestowania,
3) rozpoczynanie zadań tylko w pełni przygotowanych do 

realizacji,
4) poprawa jakości wykonywanych robót,
5) oszczędne gospodarowanie materiałami i środkami 

technicznego uzbrojenia pracy,
6) poprawa dyscypliny pracy.

§ 34.

1. Przyjmuje się wielkość dotacji na popieranie czynów 
społecznych w kwocie 130 min zł. Kwota ta może być 
powiększona o środki własne wygospodarowane w trak­
cie realizacji planu.

2. Przy podziale dotacji zapewnić należy preferencje dla 
zadań kontynuowanych realizowanych w oświacie i wy­
chowaniu oraz w gospodarce komunalnej.
Należy także podjąć działania na rzecz zwiększenia 
udziału środków własnych ludności w kosztach reali-> 
zacji zadań podjętych w formie inwestycyjnych czynów 
społecznych.

§ 35.

1. Ustala się wielkość środków budżetowych na finanso­
wanie kapitalnych remontów w kwocie 1.096 min zł,



Nr 1, poz. 1, 2 Str. 7DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

z tego na: •
— gospodarkę komunalną — 416 min zł,
— oświatę. — 317 min zł,
— zdrowie — 179 min zł,
— pozostałe działy — 134 min zł.

2. Kwota ta może ulec zwiększeniu o wygospodarowane 
w traikcie realizacji planu środki własne oraz środki 
pochodzące z funduszów celowych.

3. Na bieżące utrzymanie dróg przeznacza się 904 min zł.

Rozdział 6.

Przepisy końcowe

§ 36.

Zobowiązuje się Wojewodę Pilskiego do przekazania w 
terminie 14 dni od daty podjęcia uchwały terenowym orga­
nom administracji państwowej stopnia podstawowego, 
przedsiębiorstwom, w stosunku do których pełni funkcję 
organu założycielskiego oraz pozostałym realizatorom pla­
nu, odpowiednich informacji o ustaleniach planu na rok 
1987.

§ 37.

W przypadku istotnej zmiany warunków realizacji planu 
Wojewoda Pilski zobowiązany jest do występowania z ini­
cjatywą do Wojewódzkiej Rady Narodowej o dokonanie 
zmian w planie rocznym.

§ 33.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu oraz 
pozostałym realizatorom planu.

§ 39.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ

Jerzy DIWYK

“') załączniki nie podlegają publikacji

2

UCHWAŁA Nr XVI/119/87 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 29 stycznia 1987 r.

w sprawie budżetu na 1987 rok

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 i z 1984 r. Nr 21, 
poz. 100), art. 3 ust. 2, art. 42, art. 46 ust. 1 i art. 72, 
art. 75 ust. 2 ustawy z dnia 3 grudnia 1984 roku — Prawo 
budżetowe (Dz. U. Nr 56, poz. 283) Wojewódzka Rada 
Narodowa po ^słuchaniu Komisji Rozwoju’ Społeczno- 
-Gospodarczego i Przestrzennego uchwala, co następuje:

§ 1.

— dochody budżetu wojewódzkiego
w wysokości 16.461.711 tys. zł,

— wydatki budżetu wojewódzkiego
w wysokości 16.461.711 tys. zł,

zgodnie z załącznikiem Nr T.
2. Uchwala się rezerwę na nieprzewidziane

wydatki w wysokości 13.950 tys. zł.
3. Ustala się udziały w dochodach własnych rad naro­

dowych oraz dotacje ogólne zgodnie z załącznikiem 
Nr 3.

4. Ustala się udziały w dochodach z podatku obrotowego 
i dochodowego od rzemiosła zgodnie z załącznikiem 
Nr 4.

5. Ustala się odpisy na fundusz zasobowy w wysokości 
do 2,5% w relacji do wydatków bieżących.
Poziom tego funduszu nie może być zmniejszony poni­
żej 1% w relacji do wydatków bieżących.

§ 2.

Przychody zakładów budżetowych, gospodarstw pomocni­
czych i środków specjalnych budżetu wojewódzkiego wy­
niosą 1.093.247 tys. zł w tym dotacje z budżetu 363.373 tys. 
zł oraz rozchody wyniosą 1.125.203 tys. zł, w tym wpłaty 
do budżetu 855 tys. zł zgodnie z załącznikiem Nr 5.

§ 3.

Przychody funduszów celowych budżetu wojewódzkiego wy­
niosą 729.381 tys. zł, w tym dotacje z budżetu 151.799 tys. 
zł oraz rozchody wyniosą 764.769 tys. zł zgodnie z za­
łącznikiem Nr 7.

§ 4.

Przyjmuje się do wiadomości:
1) informację o dochodach i wydatkach budżetu woje­

wództwa według załącznika Nr 2,
2) przychody i rozchody zakładów budżetowych, gospo­

darstw pomocniczych i środków specjalnych budżetu 
województwa według załącznika Nr 6,

3) przychody i rozchody funduszów celowych według za­
łącznika Nr 8.

§ 5.
Wojewoda przedkłada Komisji Rozwoju Społeczno-Gospo­
darczego i Przestrzennego sprawozdanie o realizacji do­
chodów i wydatków w poszczególnych działach za I pół­
rocze i za Ili kwartały 1987 roku z uwzględnieniem zmian 
w budżecie.

§ 6.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu.

§ 7.

Uchwała wchodzi w życie z d.iiern podjęcia z mocą obo­
wiązującą od 1 stycznia 1937 roku i podlega opubliko­
waniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej

1- Uchwala się: Jerzy Diwyk



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 8 Nr 1, poz. 2

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVI/119/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Pile
z dnia 29 stycznia 1987 r.

DOCHODY I WYDATKI BUDŻETU WOJEWÓDZKIEGO

NA 1987 ROK
w tys. zł.

Dział Rozdział Nazwa Dochody Wydatki

01 Przemysł 503.000 —

Jednostki organizacyjne spółdzielczości pracy 503.000 —

31
2994-62 Budownictwo 781.036 —

3111-18 Przedsiębiorstwa terenowe budownictwa ogólnego 307.190 —

3221-18 Przedsiębiorstwa budowlano-montaż. pomocnicze i usługowe 117.385 —

3224-19 Przedsiębiorstwa budownictwa rolniczego 174.053 —

3451-19 Przedsiębiorstwa budownictwa- wodnego i melioracji 168.208 —

3912-80 Jednostki organizacyjne spółdzielni budowlanych 14.200 —

40 Rolnictwo 482.162 2.863.929

4012-19 Gospodarstwa rolne 84.000 2.146.500

4015-19 Gospodarstwa szkół rolniczych — 500

4016-19 Wojewódzkie ośrodki postępu rolniczego — 153.000

4321-19 Wojewódzkie zarządy inwestycji rolniczych 362 324.925

4322-19 Przedsiębiorstwa technicznej obsługi rolnictwa 325.000 —

4332-19 Zakłady usług wodnych — 4.500

4382-19 Popieranie produkcji zwierzęcej — 107.138

4383-19 Stacje rolnicze i popieranie produkcji roślinnej 1.800 33.483

4389-19 Wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych 37.000 93.383

4495-19 Różna działalność — 500

4498-19 Państwowy Fundusz Ziemi 34.000 —

45 Leśnictwo 90 2.875

4512-19 Gospodarka leśna i łowiecka 90 2.875

50 Transport 555 898.027

5612-21 Utrzymanie dróg publicznych wojewódzkich i gminnych — 898.027

6095-21 Różna działalność 555 —

61 Handel wewnętrzny 1.278.000 —

6132-63 Jednostki organizacyjne spółdzielni ,,Społem” 420.000 —

6133-61 Jednostki organizacyjne spółdzielni „Samopomoc Chłopska” 725.000 •
6341-65 Jednostki organizacyjne spółdz. ogrodniczej i pszczelarskiej 133.000 —

66 Różne usługi materialne — 17.300



Nr 1, poz.. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 9

70

6811-28 Ośrodki badań i samodzielne pracownie kontroli środowiska

Gospodarka komunalna 87.377

17.300

84.047

7011-18 Przedsiębiorstwa 'gospodarki komunalnej 83.377 66.000

7231-18 Zieleń w miastach — 27

7261-18 Ulice, place, mosty i wiadukty 4.000 20

7393-18 Pracownicze ogrody działkowe — 18.000

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunał. 16.390 351.115

7414-73 Jednostki organizacyjne spółdzielczości budownictwa miesz­

kaniowego

7.600 —

7521-31 Jednostki ochrony przeciwpożarowej 700 255.960

7523-31 Ochotnicze straże pożarne — 10.355

7541-18 Wojewódzkie zarządy rozbudowy miast i osiedli 8.090 57.370

7542-18 Biura planowania przestrzennego — 22.430

7551-18 Opracowania geodezyjne i gospodarka terenami w miastach — 5.000

79 Oświata i wychowanie 5.350 1.622.569

7921-33 Licea ogólnokształcące 330 158.649

7931-33 Szkoły ogólnokształcące specjalne — 45.524

7941-33 Internaty i stypendia dla uczniów szkół ogólnokształcących 130 26.337

8221-33 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze « 540 199.405

8241-33 Kolonie i obozy — 43.501

8295-05 Różna działalność — 1.044

8295-19 Różna działalność — 12.189

8295-21 Różna działalność — 14.488

8295-33 Różna działalność 690 168.366

8011-19 Szkoły zasadnicze i równorzędne — 49.352

8011-33 Szkoły zasadnicze i równorzędne 716 233.059

8012-33 Szkoły przyzakładowe — 17.156

8021-19 Technika i licea zawodowe 1.430 138.631

8021-33 Technika i licea zawodowe 759 199.117

8031-33 Policealne szkoły zawodowe — 5.845

8051-19 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych — 84.737

8051-33 Internaty i stypendia dla uczniów szkół zawodowych 755 187.363

8061-31 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr — 1.301

8061-33 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr ■ — 6.018

8071-33 Jednostki pomocnicze szkolnictwa zawodowego — 30.487

81 Szkolnictwo wyższe 400 403

8121-07 Pomoc materialna i socjalna na rzecz studentów 400 403

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 20.000 4.168.970

8511-35 Lecznictwo ogólne 6.640 3.118.875

8515-35 Sanatoria przeciwgruźlicze 130 46.579

8521-35 Żłobki — 196.964

8522-35 Domy małego dziecka 60 11.328

8531-35 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 3.900 136.712

8551-35 Kolumny transportu sanitarnego 5.200 230.324

8554-35 Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej i pomocy

społecznej — 12.762



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 2Str. 10

DziałI Rozdział Nazwa

87

8611-35

8695-35

Domy pomocy społecznej

Różna działalność

Kultura fizyczna i sport

4.070 356.454

58.972

151.799

8722-45 Fundusze rozwoju kultury fizycznej — 151.799

88 Turystyka i wypoczynek . 17.686 3.143

8822-45 Przedsiębiorstwa turystyczne 17.686 —

8825-45 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki — 2.903

8851-45 Organizacje turystyczne — 240

89 Różna działalność 54.440

8973-05 Jednostki i zadania wielobranżowe — 37.734

8983-05 Zada lid wyodrębnione — 14.800

8983-18 Zadania wyodrębnione — 1.606

8983-21 Zadania wyodrębnione — 300

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 3.493.600 —

9011-82 Wpływy z podatku od płac 3.493.600 —

91 Administracja państwowa 36.000 305.444

9141-05 Rady narodowe, komisje i prezydia rad narodowych — 3.020

9142-05 Urzędy wojewódzkie i urzędy miast stopnia wojewódzkiego 29.600 299.338

9192-05 Kolegia do spraw wykroczeń — 393

9192-05 Komisje poborowe — 246

9193-05 Komisje egzaminacyjne 6.400 1.447

9197-05 Wynagrodzenia sołtysów — 1.000

94 Finanse 80.500 —

9411-08 Narodowy Bank Polski 80.500 —

97 Różne rozliczenia 10.325.039 773.319

9713-82 Wpływy ustalone w stosunku procentowym do wartości sprze­

daży detalicznej towarów i usług

7.519.126 —

9721-82 Dotacje ogólne z budżetu centralnego 2.805.913 —

9722-82 Dotacje ogólne z budżetu wojewódzkiego — 759.369

9781-08 Rezerwy ogólne — 13.950

99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 93.895 —

9912-08 Podatki i opłaty od indywidualnej działalności usługowo- 

-produkcyjnej

93.895 —

00 Inwestycje i remonty kapitalne — 5.923.700

0091 Inwestycje przedsiębiorstw państwowych — 1.826.000
0093 Inwestycje i remonty kapitalne jednostek i zakładów budże­

towych
— 3.967.700

0097 Czyny społeczne inwestycyjne — 130.000

Ogółem 17.221.080 17.221.080



Nr 1, poz. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 11

zmniejszenie budżetu z przeznaczeniem na środki wyrównaw­

cze dla jednostek podstawowych —759.369 —759.369

Budżet wojewódzki bez dotacji należnej jednostkom podsta­

wowym 16.461.711 16.461.711

Zalqcznik Nr 2 
do Uchwały Nr XV/119/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Pile z dnia 29 stycznia 1987 r.

Dochody i wydatki budżetu wojewódzkiego na 1987 rok

według działów

Dział Nazwa działu Dochody Wydatki

1 2 3 4

01 Przemysł 503.000 —

31 Budownictwo 800.202 —

40 Rolnictwo 942.000 2.959.526

45 Leśnictwo 450 12.880

50 Transport 580 903.852

61 Handel wewnętrzny 1.278.000 —

66 Różne usługi materialne — 17.300

70 Gospodarka komunalna 230.700 2.219.300

74 Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi komunalne 17.690 363.605

Razem przedsiębiorstwa i jednostki gospodarcze 3.772.622 6.476.463

79 Oświata i wychowanie 16.800 5.371.762

81 Szkolnictwo wyższe 400 403

85 Ochrona zdrowia i opieka społeczna 20.000 4.370.160

87 Kultura fizyczna i sport — 151.799

88 Turystyka i wypoczynek 18.146 6.203

Razem urządzenia socjalno-kulturalne 55.346 9.900.327

89 Różna działalność 2.009 56.589

90 Dochody od jednostek gospodarki uspołecznionej 4.742.600 —
91 Administracja państwowa 173.000 951.661

94 Finanse 103.200 —

97 Przelewy i rezerwy — 13.950

97 Udziały w dochodach b.c. ustalone w stosunku procentowym 

do wartości sprzedaży detalicznej towarów i usług 10.351.200
99 Dochody z gospodarki nie uspołecznionej i od ludności 2.421.100 —
00 Wydatki na inwestycje — 5.932.000
00 Wydatki na kapitalne remonty — 1.096.000

97 Dotacja ogólna z budżetu centralnego 2.805.913

Razem dochody i wydatki 24.426.990 24.426.990



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 2

Dotacja ogólna oraz udziały na 1987 rok 

według podziału terytorialnego

Zatqcznik Nr 3 
do Uchwały Nr XVI/119/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Pile, z dnia 29 stycznia 1987 r.

Lp. Nazwa
Dotacja ogólna 

z dudżetu 
centraln.

Dotacja ogólna 
z budź, wojew.

Udziały w doch. 
wł. stop, podstaw.

Udziały w doch. 
własnych budżetu 

wojewódz.

1 2 3 4 5 6

1. Budżet województwa 2.805.913 759.369 79.895 2.832.074

2. Budżet wojewódzki 2.805.913 — 79.895 —

3. Razem budżety st. podst. — 759.369 — 2.832.074

Miasta 342.454 — 1.169.684

4. Chodzież 39.089 119.038

5. Czarnków 24.100 36.229

6. Piła 140.885 565.175

7. Wałcz 56.671 169.760

8. Wągrowiec 42.460 109.722

9. Złotów 39.249 169.760

Miasta i Gminy 266.698 1.175.890

10. Człopa 8.097 26.913

11. Gołańcz 13.833 55.896

12. Jastrowie 25.337 138.706

13. Krajenka 11.188 38.299

14. Krzyż 17.568 108.687

15. Łobżenica 13.461 50.720

16. Margonin 10.248 25.878

17. Mirosławiec 9.258 36.229

18. Okonek 13.208 47.615

19. Rogoźno 26.980 57.966

20. Szamocin 11.580 64.177

21. Trzcianka 28.014 190.462

22. Tuczno 8.233 26.913

23. Ujście 11.585 26.913

24. Wieleń 24.792 150.092

25. Wysoka 8.683 23.807

26. Wyrzysk 24.583 106.617



Nr 1 , poz. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 13

w tys. zł.

1 2 3 4 5 6

Gminy — 150.217 — 486.500

27. Białośliwie 8.352 18.632

28. Chodzież 9.929 45.545

29. Czarnków 16.163 81.774-

30. Damasławek 7.564 9.316

31. Drawsko 8.958 45.545

32. Lipka 9.756 38.299

33. Lubasz 9.706 46.580

34. Połajewo 6.836 26.913

35. Ryczywół 8.583 22.772

36. Szydłowo 9.173 10.351

37. Tarnówka 5.164 18.632

38. Wałcz 13.598 23.807

39. Wapno 5.769 15.526
4

40. Wqgrowiec 11.941 23.807

41. Zakrzewo 8.119 25.878
42. Złotów 10.606 33.123

Zalqcznik Nr 4 
do uchwały Nr XVI/119/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Pile z dnia 29 stycznia 1987 r.

Udziały w dochodach własnych rad narodowych
w tys, zł

Lp. Nazwa jednostki Wpływy naliczone od wartości sprzedaży detal, 
towarów i usł.

Podatki obrotowy 
chodowy od rzerr

i do-
liosła

plan udział % plan udział %

1 2 3 4 5 6 7 8

1. Budżet województwa 10.351.200 10.351.200 100,00 — — —

2. Budżet wojewódzki 10.351.200 7.519.126 72,64 — 79,895 —

3. Razem jednostki st. podstawow. 2.832.074 27,36

4. Miasta 1.169.684 11,30

5. Chodzież 119.038 1,15

6. Czarnków 36.229 0,35

7. Piła 565.175 5,46

8. Walcz 169.760 1,64



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 2

1 2 3 4 5 6 7 8

9. Wągrowiec 109.722 1,06

10. Złotów 169.760 1,64

Miasta i Gminy 1.175.890 11,36

11. Człopa 26.913 0,26

12. Gołańcz 55.896 0,54

13. Jastrowie 138.706 1,34

14. Krajenka 38.299 0,37

15. Krzyż 108.687 1,05

16. Łobżenica 50.720 0,49

17. Margonin 25.878 0,25

18. Mirosławiec 36.229 0,35

19. Okonek 47.615 0,46

20. Rogoźno 57.966 0,56

21. Szamocin 64.177 0,62

22. Trzcianka 190.462 1,84

23. Tuczno 26.913 0,26

24. Ujście 26.913 0,26

25. Wieleń 150.092 1,45

26. Wronki — — 117.300 18.293 15.6

27. Wysoka 23.807 0,23

28. Wyrzysk 106.617 1,03

Gminy 486.500 4,70

29. Białośliwie 18.632 0,18

30. Budzyń — — 84.200 41.735 49,5

21. Chodzież 45.545 0,44

32. Czarnków 81.774 0,79

33. Damasławek 9.316 0,09

34. Drawsko 45.545 0,44

35. Kaczory — — 66.800 19.867 29,7

36. Lipka 38.299 0,37

37. Lubasz ...... 46.580 0,45

38. Połajewo 26.913 0,26

39. Ryczywół 22.772 0,22

40. Szydłowo 10.351 0,10

41. Tarnówka 18.632 0,18

42. Wałcz 23.807 0,23

43. Wapno 15.526 0,15

44. Wągrowiec 23.807 0,23

45. Zakrzewo 25.878 0,25

46. Złotów 33.123 0,32



Nr 1. poi. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 15

5 
O 
o

CU 
oo 
oo

o
E
o

<D 
$ 
O
O

o
£

’o 
$

o
$
o o

i
o

o
£ 
o

E 
Ol
<D

O 
CD 
O

CU

in 
cu 
cu 
cu

cu 
O 
CU
oo

in 
CU 
u-i

□ 
<! 
o

N

O 
c 
o

$ 
■o 
"O 
o

□ 
$ 
o

<D 
C 

•NI 
■O

O 
o 
o
E

o 
CL 
tn

O
Jsć 
<D

£
O) 

O

O

<Z> 
O
Ol

JD 
o 
CL 
</)

O

O

□

U _o o s

O -U 
c Ol 
—J CD NI

O O 
O
CL O

O

g o 
ś 2

E M
o

5 ’o
o
o

o 
o

_ ’I Jc 
dć o' O O

o

a
01
E =>

.2 S

o c
£■ N 
o ° 

(2 o o

— »-o M C 2 o N 
n u * <»

N-Ss 3

oi
•«r.e 

z >-3; £



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 2

ko 
óo 
o

Q

3 o 

q'

O
tO

O'

CD
3
<✓>

III. 
G

ospodarstw
a pom

ocnicze 
33.590 

134.955 
37.734 

168.545 
131.593 

555 
36.952 

168.545



Nr 1, poz. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

CM 

in 
cm
CM 
CM

O 
O 
I

N 
O 

o

•o
$
o

O
O
E

o 
£ o

17)
o 
cn

Z o 
o

u

•c/)

<D

00 
m 
o
MO

CM
CO 
CM

CO

CM
CO 
CM

O 
o

O 
E <D

O
W o
£
o

o o if 

c/) o

□ o 
o.a 
E 3

o

0) 
c

■N
KO -
ar O

U. ot 04 
•^Z-o 
Źi-J-g

O N

o 
o 

— $ 
° X oć O



Str. 18 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

00
00 
no

Cn no 
oo oo

no Cn no
co 
oo

Ni
Q
□ O

□’

CD
3

o
3
o o

□'

no
4^Ol o 
no no

o
$□

O

O’ a>
<n
3

co 
no 
o 
no

O 
o
<z> 

■o
O 
Q_ 
Q 5 o O 

reng- 
q‘

Q



Nr 1, poz. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

S

m 
oo 
OJ 
oi

O 
O 
£

$ 
o 
o

NI 
o

O 
«: NI 
O

o
5NJ 
O

oo 
OJ 
oj

o 
$ 
o
o

o 
ź 
NI 
o

'O
£

/u 
‘o 
5

7j n -o 

C^o N 
5 “ * "

r-. ~

Ol
i
o

n O .y 
cn o 

■g g - 
§ 2 O 
*■ o o

§ g>2

C 5 u§ o 2 
:e§

<DN
Ó 3
> -O

Str. 19



Str. 20 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 2

Fundusz rozw
oju kultury 

23000 
619.900 

16.000 
1642.900 

619.900 
23.000 

642.900

ro 
ro 
oo

C 
Z 
U

o NI 
£ 
O

UD 
O- 
$

O 
NI 
§ 
O

o_ 
o 
£

3 
o'

O 
U

o_ 
o 
$ 
o

o 
o‘

O’

r\3
K)
00

O NI 
£ 
O

3 
o'ŁZ1

en PNI 
O

-< Q cO <Q S
7TO N

" Ś--
g- S-2-Z 
5\2. z -

ir 00 ro



Nr 1, poz. 3,4 Str. 21DZIENNIK U RZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO

3

UCHWAŁA Nr XVI/125/87 
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W PILE 

z dnia 29 stycznia 1987 r.
w sprawie zmian w składzie Wojewódzkiej Komisji Czynów 

Społecznych

Na podstawie art. 4 pkt 5 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego 
(Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi zmianami) oraz 
§ 3 i § 4 pkt 3 uchwały Rady. Państwa z dnia 6 paździer- 

.nika 1983 r. w sprawie organizacji czynów społecznych 
(M.P. Nr 34, poz. 185) — Wojewódzka Rada Narodowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.
Odwołuje się ze składu Wojewódzkiej Komisji Czynów Spo­
łecznych Ob. Ob. Jadwigę Robak, Lecha Budnika, Bogda­
na Krotoszyńskiego i Bogdana Janiszewskiego z uwagi na 
złożone przez nich rezygnacje.

§ 2.

Powołuje się w skład Wojewódzkiej Komisji Czynów Spo­
łecznych :

Ob. Bronisława Drosta
— Zastępcę Przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji 

Planowania,
Ob. Janusza Smaruj
— Wiceprzewodniczącego Zarządu Wojewódzkiego

ZSMP,
Ob. Medarda Kajewskiego
— Sekretarza Zarządu Wojewódzkiego ZMW,
Ob. Antoniego Dyko
— Pełnomocnika Izby Rzemieślniczej w Pile,
Ob. Genowefę Straszewską
—• przedstawicielkę Zarządu Wojewódzkiego Ligi Kobiet 

Polskich
Ob. Zdzisława Ksepko
— Dyrektora Zakładu Inwestycji Budownictwa Wałcz.

§ 3.
Wykonanie Uchwały powierza się Zastępcy Przewodniczą­
cego Wojewódzkiej Rady Narodowej — Przewodniczącemu 
Wojewódzkiej Komisji Czynów Społecznych.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskiego.

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

Jerzy DIWYK

4

UCHWAŁA NR XVI/120/87
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 

z dnia 29 stycznia 1987 r.
w sprawie Funduszu Rozwoju Kultury na 1987 r.

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185 z późniejszymi zmianami) 
oraz art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 maja 1982 r. o Na­
rodowej Radzie Kultury oraz Funduszu Rozwoju Kultury 
(Dz. U. Nr 14 poz. 111) po wysłuchaniu opinii Komisji 
Wychowania, Oświaty i Kultury uchwala, co następuje:

§ 1-

Ustala się przychody Wojewódzkiego 
Funduszu Rozwoju Kultury
— zwanego dalej „Funduszem”

w wysokości
z tego:
— środki otrzymane z Centralnego

Funduszu Rozwoju Kultury
— środki z budżetu wojewódzkiego

na zakupy inwestycyjne 
oraz rozchody tego funduszu 
w wysokości 
zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 2.

Ustala się wysokość środków dla rad 
narodowych stopnia podstawowego 
z przeznaczeniem na fundusze 
rozwoju kultury w kwocie 
zgodnie z załącznikiem Nr 2

§ 3.

Ustala się wysokość dotacji na zadań 
i jednostki stopnia wojewódzkiego 
w kwocie

§ 4.

Wykonanie uchwały zleca się Wojewodzie Pilskiemu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­
wiązującą od dnia 1 stycznia 1987 r.

PRZEWODNICZĄCY
WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

JERZY DIWYK

— 616.900 tys. zł

— 600.900 tys. zł

— 16.000 tys. zł

— 616.900 tys. zł

— 306.312 tys. zł

— 310.588 tys. zł



Fundusz R
ozw

oju Kultury 
5.000 

616.900 
16.000 

621.900 
616.900 

5.000 
621.900

Str. 22 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 4

C 
Z 
o 
c w |M 
O

JO
OM

5 
O 
u M
m 
O 
o

n m r~ 
O

rS 
I
CJ
C 
O IM- m —i 
c
5 
o

O So. o 
g n
z

a.o ° 2. 
=. ro’ £ ■S o g "
hj

o co 
c

S 3 
o Q 
□

g ~ g-
o o g- •
_ o ro Ę

'go-

Załącznik Nr 2
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 
do uchwały Nr XVI/120/87 
z dnia 29 stycznia 1987 r.

Wysokość środków dla terenowych Funduszy 
Rozwoju Kultury stopnia podstawowego

w tys. zl

Lp. Nazwa miejscowości Kwota

Ogółem 306.312
Miasta 100 849

1. Chodzież 11.876
2. Czarnków 10.941

3. Piła 26.016
4. Wałcz 23.341
5. Wągrowiec 12.919
6. Złotów 15.756

Miasta i Gminy 129.942

7. Człopa 5.494
8. Gołańcz 6.663
9. Jastrowie 9.276

10. Krajenka 6.446
11. Krzyż 5.228
12. Łobżenica 7.084
13. Margonin 3.068
14. Mirosławiec 10.679
15. Okonek 4.403
16. Rogoźno 12.649
17. Szamocin 5.454
18. Trzcianka 18.256
19. Tuczno 2.478
20. Ujście 8.363
21. Wieleń 7.656
22. Wronki 5.585
23. Wysoka 3.945
24. Wyrzysk 7.205

Gminy 75.521
25. Białośliwie 5.313
26. Budzyń 6.341
27. Chodzież 2.653
28. Czarnków 4.418
29. Damasławek 4.936
30. Drawsko 4.338
31. Kaczory 4.492
32. Lipka 6.962
33. Lubasz 4.939
34. Połajewo 3.884
35. Ryczywół 3.738
36. Szydłowo 2.531
37. Tarnówka 1.250
38. Wałcz 4.846
39. Wapno 1.888
40. Wągrowiec 5.935
41. Zakrzewo 3.902
42. Złotów 3.150



Nr 1, poz. 4, 5, 7 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 23

Zatqcznik Nr 3 
do uchwały Nr XVI/120/87 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile 
z dnia 29 stycznia 1987 r.

Dotacja na zadania i jednostki stopnia wojewódzkiego

Rozdz. Nazwa Kwota

w tys. zł
8311 Muzeum Okręgowe 23.200
8313 Biuro Dokumentacji Zabytków 8.700
8314 Biuro Wystaw Artystycznych 7.400
8322 Wojewódzka Bibl. Publiczna 47.000
8331 Wojewódzki Ośrodek Kultury 23.000
8341 Organizacje Społeczne 4.500
8491 Różna działalność 41.788
0093 Kapitalne remonty 139.000

w tym: ochrona zabytków 69.000
0093 Zakupy inwestycyjne 16.000

Razem 310.588

5

UCHWAŁA Nr XIV/78/87 
Miejskiej Rady Narodowej w Wqgrowcu 

z dnia 28 stycznia 1987 y.

w sprawie zmiany w miejscowym planie ogólnym zago­
spodarowania przestrzennego miasta Wqgrowca oraz 
w sprawie uchwalenia miejscowego planu szczegółowego 
zagospodarowania przestrzennego miasta Wqgrowca. 
osiedla domków jednorodzinnych w rejonie ulic: Leśna, 
Dębińska, Grzybowa, Bobrownicka.

Na podstawie art. 44 ust. 1 i art. 67 ust. 1 pkt 1 usta­
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz 
art. 16 pkt 3, art. 17, art. 31 pkt 2 ustawy z dnia 12 lipca 
1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35 poz. 
185) Miejska Rada Narodowa w Wągrowcu uchwala, 
co następuje:

§ 1.'

Dokonuje się zmiany w miejscowym planie ogólnym za­
gospodarowania przestrzennego miasta Wqgrowca pole- 
gajqcej na przeznaczeniu części terenów niezabudowa­
nych jedn. F2 MN o pow. 15,0 ha na budownictwo 
jednorodzinne, które dotychczas przeznaczone były pod 
budownictwo wielorodzinne.

§ 2.

Uchwala się miejscowy plan szczegółowy zagospodaro­
wania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzin­
nego w Wqgrowcu w rejonie ulic Leśna, Dębińska, Grzy­
bowa, Bobrownicka obejmujqcy:
1) rysunek planu: Miejscowy szczegółowy plan zagospo­

darowania przestrzennego terenu budownictwa jedno­
rodzinnego skala 1:1000,

2) tekst planu — ustalenia realizacyjne- stanowiqcy za- 
Iqcznik do niniejszej uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
Wqgrowca.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pilskie­
go.

Przewodniczqcy
Miejskiej Rady Narodowej 

dr Adolf Markiewicz

6

UCHWAŁA Nr XVI/83/87
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łobżenicy

z dnia 30 stycznia 1987 r.

w sprawie określenia dziennej stawki opłaty miejscowej 
w Gródku Krajeńskim i Luchowie, zwolnień, ulg i termi­
nów płatności oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samo­
rzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z później­
szymi zmianami), w zwiqzku z art. 15 ust. 1 i 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) oraz § 1 uchwały 
Nr XII-73/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 
26 marca 1986 roku w sprqwie ustalenia wykazu miejsco­
wości województwa pilskiego, w których jest pobierana 
opłata miejscowa (Dz. Urz. Województwa Pilskiego, Nr 3, 
poz. 19) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, co 
następuje:

§ 1.

Ustala się dziennq stawkę opłaty miejscowej od osób 
fizycznych przebywajqcych okresowo w celach wypo­
czynkowych, zdrowotnych lub turystycznych w miejsco­
wościach Gródek Krajeński oraz Luchowo w wysokości: 
opłata normalna 20,— zł
opłata od dzieci i uczqcej młodzieży 4,— zł
opłata od emerytów i rencistów 10,— zł

§ 2.

Opłatę pobiera z góry za wszystkie dni pobytu inkasent 
wyznaczony przez Naczelnika Miasta i Gminy.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Łobżenicy.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie czternastu dni od 
daty jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym ‘Woje­
wództwa Pilskiego.

Przewodniczqcy 
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Stanisław Jendrzejewski

7

UCHWALA Nr XV/78/87
Rady Narodcwej Miasta i Gminy w Mirosławcu

z dnia 31 stycznia 1987 r.



Str. 24 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 7, 8, 9

w sprawie określenia dziennej stawki opłaty miejscowej 
w Łowiczu Wałeckim i Drzewoszewie, zwolnień, ulg, ter­
minów płatności oraz sposobu jej poboru.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 oraz art. 72 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad na­
rodowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 
185 z 1983 r. z późniejszymi zmianami) i art. 15 ust. 1, 
4, 6 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opła­
tach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) oraz § 1 uchwały 
Nr XII/73/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 
26 marca 1986 r. w sprawie ustalenia wykazu miejsco­
wości województwa pilskiego, w którym pobierana jest 
opłata miejscowa (Dz. Urz. Woj. Pil. Nr 3, poz. 19 
z 1986 r.) Rada Narodowa Miasta i Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienne stawki opłaty miejscowej od osób 
fizycznych przebywających okresowo w celach wypoczyn­
kowych, zdrowotnych lub turystycznych w miejscowościach 
Łowicz Wałecki, Drzewoszewo w wysokości:
— opłata normalna — 10,— zł
— opłata od dzieci i uczącej się młodzieży — 2,— zł
— opłata od emerytów i rencistów — 5,— zł

§ 2.

1. Opłatę pobiera się z góry za wszystkie dni pobytu 
w wymienionych miejscowościach.

2. Pobraną opłatę przekazuje się raz w miesiącu na 
konto dochodów funduszu rozwoju Kultury Fizycznej, 
Turystyki Nr 957405-2479-189-77.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Mirosławiec.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pilskiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 
mgr Jerzy Łakomy

8
UCHWAŁA Nr XVI/79/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirosławcu 
z dnia 31 stycznia 1987 r.

w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości.
Na podstawie art. 67 ust. 1, pkt 1 ustawy z dnia 

20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 6 ust. 2, 
pkt 2, lit. b ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Naro­
dowa Miasta i Gminy w Mirosławcu uchwala, co nastę­
puje:

§ 1.

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części zajmowanych na wykonywanie 
rzemiosł wymagających większej powierzchni użytkowej 
i rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na tere­
nie miasta i gminy Mirosławiec, wymienionych w załącz­
niku do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Mirosławiec.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr IX/43/85 z dnia 28 listopada 1985 r. 
w sprawie obniżenia stawek podatku od nieruchomości, 
od budynków zajmowanych na wykonywanie rzemiosł usłu­
gowych.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej 

mgr Jerzy Łakomy

Załącznik
do uchwały nr XVI/79/87
Rady Narodowej Miasta i Gminy 
w Mirosławcu 
z dnia 31 stycznia 1987 r.

WYKAZ

rzemiosł objętych obniżką stawek podatku 
od nieruchomości

1. piekarnictwo
2. rzemiosła w zakresie materiałów budowlanych
3. stolarstwo
4. szklarstwo
5. garbarstwo

9
UCHWAŁA Nr XVI/80/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirosławcu 
z dnia 31 stycznia 1987 r.

w sprawie ustalenia stawek świadczeń oraz ulg i zwolnień 
w świadczeniach na fundusz gminny.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listo­
pada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim 
(Dz. U. Nr 52, poz. 269) Rada Narodowa Miasta i Gminy 
Mirosławiec po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Gos­
podarczego uchwala, co następuje: ,

§ 1.

Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 
gminny:
1) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową, usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową albo zwolnionych od obo­
wiązku płacenia tych podatków — dwukrotną staw­
kę opłaty skarbowej za potwierdzeniem zgłoszenia 
wykonywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,



Nr 1, poz. 9, 10 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 25

b) od osób nie wymienionych pod lit. a bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności — dwukrotna 
stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie na wyko­
nywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego za który dokonuje się 
wymiaru świadczenia na fundusz,

2) od nieruchomości nie zwiqzanych z gospodarstwem 
rolnym ani działalnościq wytwórczą, handlowq lub 
uslugowq, stanowiqcych własność lub będących w sa­
moistnym posiadaniu osób fizycznych i osób prawnych 
nie bedqcych jednostkami gospodarki uspołecznionej 
a także od nieruchomości nie zwiqzanych z gospo­
darstwem rolnym czy leśnym lub działalnością prze­
mysłowa., handlowq bqdź uslugowq, stanowiqcych 
własność lub będqcych w posiadaniu jednostek gospo­
darki uspołecznionej:
a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł war­

tości budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia 
ustawowego, a od domów letniskowych 50,— zł od 
każdych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości usta­
lonej dla celów ustawowego ubezpieczenia,

b) 40,— zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, 
jeżeli budynek nie podlega ubezpieczeniu usta­
wowemu,

c) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno za­
budowanej, jak i nie zabudowanej, dla działek 
rekreacyjnych, 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

§ 2.

Obniża się o 50% stawki świadczeń na fundusz gminny 
dla: osób określonych w § 1 pkt 1 a i b wykonujqcych 
rzemiosło po godzinach pracy w jednostkach gospodarki 
uspołecznionej lub wykonujqcych działalność handlowq, 
wytworczq lub uslugowq sezonowo w okresie letnim w 
miesiqcach: od czerwca do września.

§ 3.

Traci moc uchwala Rady Narodowej Miasta i Gminy 
Mirosławiec Nr IV/23'84 z dnia 13 grudnia 1984 r. 
w sprawie stawek opłat na fundusz gminy oraz uchwała 
Nr IX/44/85 z dnia 28 listopada 1985 r. w sprawie usta­
lenia stawek świadczeń oraz ulg i zwolnień w świadcze­
niach na fundusz gminny.

§ 4.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Mirosławiec.

§ 5.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pilskiego i wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący 
Rady Narodowej 
mgr Jerzy Łakomy

10
UCHWAŁA Nr XVI/81/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Mirosławcu 
z dnia 31 stycznia 1987 r.

w sprawie podatku od posiadania psów.
Na podstawie art.' 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 

lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorzqdu

terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) Rada Narodowa Miasta i Gminy Mirosławiec 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się następujące roczne stawki podatku od posia­
dania psów:

1) Na terenie miasta:

— od pierwszego psa — 200,— zł
— od drugiego psa — 700,— zł
— od trzeciego i każdego następnego

psa — 2.000,— zł

2) Na terenie wsi:
— od pierwszego psa — 200,— zł
— od drugiego psa — 500,— zł
— od trzeciego i każdego następnego

psa _ 2.000,— zł

§ 2.

Od podatku wolne jest posiadanie psów:
1) utrzymywanych przez osoby czasowo przebywające na 

obszarze miasta i gminy,

2) utrzymywanych przez zawodowych Stróży nocnych,
3) w wieku do ósmego tygodnia życia,
4) utrzymywanych w celu pilnowania upraw polowych,
5) stanowiących gniazda reprodukcyjne psów pełnorodo- 

wodowych ras myśliwskich zarejestrowane w Zarządzie 
Wojewódzkim Polskiego Związku Łowieckiego.

§ 3.

Podatek płatny jest bez wezwania do dnia 15 lutego 
każdego roku.

§ 4.

Traci moc uchwała Rady Narodowej Miasta i Gminy w 
Mirosławcu z dnia 28 listopada 1985 r. Nr IX/42/85 r. 
w sprawie ustalenia podatku od posiadania psów na te­
renie miasta i gminy.

§ 5.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Mirosławcu.

§ 6.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej 

mgr Jerzy Łakomy



Str. 26 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Nr 1, poz. 9,10,11

11

UCHWAŁA Nr XXI 85/37
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Okonku 

z dnia 29 stycznia 1987 roku

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania prze­
strzennego osiedla zabudowy jednorodzinnej w Podgajach.

Na podstawie art. 44 ust. 1 oraz art. 67 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) 
z późniejszymi zmianami art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 
lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. nr 35 
poz. 185) Rada Narodowa Miasta i Gminy w Okonku 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania prze­
strzennego obejmujący:
1) rysunek planu pt.: Wieś Podgaje gm. Okonek skala 

1:500 „miejscowy szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla zabudowy jednorodzinnej";

2) tekst planu
— ustalenia ogólne
— ustalenia szczegółowe.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Miasta i Gmi­
ny Okonek.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Henryk Wróbel

12
UCHWAŁA Nr XXI/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Okonku 
z dnia 29 stycznia 1987 r.

w sprawie nadania nazw nowopowstałym ulicom.
Na podstawie art. 18, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery­
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) po zasięgnięciu opinii 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej 
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Okonku — Rada 
Narodowa Miasta i Gminy w Okonku uchwala, co na­
stępuje:

§ 1.

Nadaje się nazwy nowym ulicom powstałym w wyniku 
podziałów geodezyjnych pod budownictwo jednorodzinne:
— ulica Zdobywców Wału Pomorskiego,
— ul. Piastowska
— ulica 2-go Lutego,
— ulica Spółdzielców.

§ 2.

Szczegółową lokalizację ulic zawiera załącznik graficzny 
do uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy w Okonku.

§ 4.

Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Henryk Wróbel

13
UCHWAŁA Nr XV/91/87

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Rogoźnie
z dnia 29 stycznia 1987 r.

w sprawie pobierania opłaty miejscowej.
Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 

lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późniejszymi 
zmianami) art. 15 ust. 4, 5, 6 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12 
z 1985 r.) oraz § 1 uchwały Nr XII/73/86 Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Pile z dnia 26 marca 1986 r. w spra­
wie ustalenia wykazu miejscowości województwa pilskiego, 
w których jest pobierana opłata miejscowa (Dz. Urz. 
Województwa Pilskiego Nr 3 z dnia 27 marca 1986 r.) 
Rada Narodowa Miasta i Gminy w Rogoźnie uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 
20 zł dziennie dla osób przebywających w zakładowych 
ośrodkach wczasowych nad Jeziorem Budziszewskim w 
Budziszewku oraz nad Jeziorem Rogozińskim w Owczych 
Głowach.

§ 2.

Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej od dzieci 
i uczącej się młodzieży w wysokości 20%, a od emerytów 
i rencistów w wysokości 50% ustalonych stawek.

§ 3.
Opłaty stanowić będą dochody Funduszu Gminnego.

§ 4.
Do pobierania opłaty miejscowej w czasie trwania sezonu 
turystycznego zobowiązuje się kierowników zakładowych 
ośrodków wczasowych wymienionych w § 1. Opłatę należy 
przekazywać na rachunek Funduszu Gminnego Urzędu 
Miasta i Gminy w Rogoźnie w terminie 7 dni po upływie 
każdego turnusu.

§ 5.
Realizację uchwały powierza się kierownikom zakłado­
wych ośrodków wczasowych wymienionych w § 1.

§ 6.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Rogoźno.

§ 7.
Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PILSKIEGO Str. 27Nr 1, poz. 13, 14, 15

ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

mgr inż. Jerzy Olszak

14

UCHWAŁA Nr XIX/89/87
Rady Narodowej Miasta i Gminy Wronki 

z dnia 30 stycznia 1987 roku
w sprawie ustalenia opłaty miejscowej i sposobu jej po­
bierania od osób fizycznych przebywających okresowo 
w celach wypoczynkowych i turystycznych na terenie wsi 
Chojno

Ma podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 oraz art. 72 ust. 1 
i 2 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad naro­
dowych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 
185 z późniejszymi zmianami) ort. 15 ust. 4 i 6 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokal­
nych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) i § 1 uchwały lir XII/73/86 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Pile z dnia 26 marca 
1986 r. w sprawie ustalenia wykazu miejscowości woje­
wództwa pilskiego, w których pobierana jest opłata miej­
scowa (Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego) Rada 
Narodowa Miasta i Gminy "uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się stałg opłatę miejscową w wysokości 10,— zł 
za każdy dzień pobytu od osób fizycznych przebywających 
okresowo na terenie wsi Chojno w celach wypoczynko­
wych i turystycznych.

§5.

Opłata od dzieci i uczącej się młodzieży będzie pobie­
rana w wysokości 20%, a od emerytów i rencistów w wy­
sokości 50% ustalonej w § 1 stawki, tj. odpowiednio 2,— 
i 5,— zl.

§ 3.

Opłata pobierana będzie przy czynnościach meldunko­
wych i stanowić będzie dochody Miejsko-Gminnego Fun­
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej i przekazywana będzie 
n'a konto w Banku Spółdzielczym Wronki — Nr 752-189-84.

§ 4.

Realizację Uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

Kazimierz Grott

15

UCHWAŁA Nr XIX/81/87
Rady Narodowej Miasta i Gminy w Wyrzysku 

z dnia 26 stycznia 1987 roku

w sprawie obniżenia stawki podatku od nieruchomości.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 
lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu

terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 6 ust. 2 
pkt 2 lit. b ustawy z dnia 14 marca 1985 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) Rada Naro­
dowa Miasta i Gminy uchwala, co następuje:

§ 1.

Obniża się o 30% stawki podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części zajętych na wykonywanie rze­
miosł wymagających większej powierzchni użytkowej, wy­
mienionych w załączniku nr 1 do uchwały.

§ 2.

Obniża się o 50% stawki podatku od nieruchomości od 
budynków lub ich części zajętych na wykonywanie rze­
miosł usługowych, których brak odczuwa się na terenie 
Miasta i Gminy Wyrzysk wymienionych w załączniku 
nr 2 do uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Wyrzysk.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Pil­
skiego.

PRZEWODNICZĄCY
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Wyrzysku
Tadeusz Czyszkowski

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr XIX/81/87 
Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Wyrzysku 
z dnia 26 stycznia 1987 roku

WYKAZ

rzemiosł wymagających większej powierzchni użytkowej
1) mechanika pojazdowa
2) lakiernictwo pojazdowe
3) wulkanizatorstwo
4) ślusarstwo
5) stolarstwo j
6) tapicerstwo
7) dziewiarstwo
8) bieliźniarstwo
9) przewijanie silników elektrycznych

10) punkt napraw RTV
11) punkt napraw AGD
12) fryzjerstwo
13) introligatorstwo
14) fotografika

Załącznik Nr 2
do uchwały Nr XIX/81/87
Rady Narodowej Miasta 
i Gminy w Wyrzysku 
z dnia 26 stycznia 1987 roku

WYKAZ

rzemiosł usługowych, których brak odczuwa się na terenie

Miasta i Gminy Wyrzysk
1) szewstwo naprawowe
2) ciesielstwo
3) kowalstwo



Str. 23 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA PLSKIEGO Nr 1, poz. 15, 16

4) zduństwo
5) szklarstwo
6) rymarstwo
7) mechanika maszyn rolniczych
8) krawiectwo
9) repasacja pończoch

16

UCHWAŁA Nr XVI/80/87
Gminnej Rady Narodowej w Budzyniu

z dnia 28 stycznia 1987 roku

w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XI/52/86 
z dnia 27 marca 1986 roku w sprawie miejscowego planu 
ogólnego zagospodarowania gminy Budzyń do 1995 roku.

Na podstawie art. 44 ust. 1 i art. 67 ust. 1 pkt 1 usta­
wy z dnia 20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych 
i samorza.du terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz 
art. 17 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185) — 
Gminna Rada Narodowa uchwala, co następuje:

§ 1-

Dokonuje się zmiany w miejscowym planie ogólnym za­
gospodarowania przestrzennego gminy Budzyń do 1995 
roku poprzez zmianę lokalizacji oczyszczalni ścieków 
w Wyszynach w obrębie działki 4Z1 i usytuowanie jej przy 
szosie do wsi Grabówka.

§ 2.

Wykonanie uchwały zleca się Naczelnikowi Gminy Budzyń.

§ 3.

Uchwala wchodzi w życie 
ogłoszenia w Dzienniku 
skiego.

po upływie 14 dni od daty jej 
Urzędowym Województwa Pil-

PRZEWODNICZĄCY
Gminnej Rady Narodowej 

Bernard Jankowski

Adres Redakcji: Pila, Urzqd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 17, tel. 239-39
Adres Administracji: Pila, Urzqd Wojewódzki Al. Niepodległości 33 pokój 15 

Konto: Narodowy Bank Polski Oddział Pila 1217-95-275 Dziennik Urzędowy Województwa Pilskiego

Prenumerata roczna 100,— zł, półroczna 50,— zł
Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze 
strony Administracji, gdyż rachunków nie wysyła się 
Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych nu­
merów należy wnieść do Administracji najpóźniej 
3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei dziennika.

Cena: 58 zł

ODBIORCA:

O—

RSW ZG Pila zam. 579 87 - 700 egz.


